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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá vývojem informačního systému, který bude
podporovat klíčové činnosti volnočasového areálu.

Nejprve se věnuje analýze volnočasového areálu RY:BAR. Na základě této
analýzy jsou vytvořeny modely za použití konceptuálního modelování. Ná-
sledně je podle těchto modelů vytvořena webová aplikace pro volnočasové
areály se základními principy Normalized Systems Theory.

Tato webová aplikace je napsána v PHP frameworku Symfony, který pod-
poruje modularitu ve webových aplikacích. Vytvořené řešení poskytuje evol-
vabilitu při dalším vývoji, který bude následovat.

Přínosem této práce je obecný webový systém, využitelný pro jakýkoliv
volnočasový areál s možností zvolení potřebných modulů pro klíčové činnosti
areálu. Výhodou systému jsou jeho nízké náklady, plynoucí z ekonomického
zhodnocení této aplikace v areálu RY:BAR.

Klíčová slova normalizovaný informační systém, modulární webová apli-
kace, analýza volnočasového areálu, ekonomicko-manažerské zhodnocení, evol-
vabilita, Normalized Systems Theory, PHP, ORM, Symfony
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Abstract

This bachelor thesis deals with the development of an information system that
will support key activities of a leisure complex.

First part of the thesis analyzes the leisure area RY:BAR, which have
provided basis for creating models using the conceptual modeling. Secondly,
these models served to construct a web application for lesiure time complexes,
using basic principles of Normalized Systems Theory.

This web application is written in the Symfony PHP framework that sup-
ports modularity in web applications. The created solution is scalable for the
future development.

The goal of this work is to create a general web-based system, usable for
any leisure complex with the possibility of selecting the necessary modules for
the key activities of the complex. The unique selling point of the system is
scalability for future expansion and addition of new modules. Moreover, the
solution itself is low cost which has resulted from the economic evaluation of
this application in the RY:BAR complex.

Keywords normalized information system, modular web application, analy-
sis of a leisure complex, economic evaluation, evolvability, Normalized Systems
Theory, PHP, ORM, Symfony
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Úvod

V současné době se často zabýváme tím, kde strávit volný čas. Je to často
kladená otázka lidí, hlavně v létě, kdy musí vymyslet program pro své děti.
K trávení volného času slouží volnočasové areály, kterých je v České republice
čím dál tím více, ale lidé o nich moc neví a narazí na ně většinou jen náhodou,
když kolem tohoto místa tráví svou dovolenou.

V této bakalářské práci je provedena analýza jednoho volnočasového areálu
jménem RY:BAR, který se nachází na jihu Čech. Tento areál byl vybudován
v roce 2015 a nadcházející rok byl uveden do provozu. V tomto areálu je
možnost provozovat mnoho aktivit, ale povědomí o těchto aktivitách schází.

Cílem práce je vytvořit informační webový systém, který bude sloužit pro
návštěvníky volnočasového areálu jako zdroj informací, ve kterém si budou
mít možnost rezervovat nějakou aktivitu, kterou areál nabízí. Tento informační
systém může sloužit jakémukoliv volnočasovémo areálu, který bude poskytovat
nějaké aktivity. Bude vytvořen na základě Normalized Systems Theory, na
bázi modulů, které bude možno přidat nebo odebrat, na základě požadavků
provozovatelů areálu.

Nejprve bude provedena analýza, poté výběr technologií, které budou pod-
porovat Normalized Systems Theory, pomocí kterých se systém vytvoří. Bu-
dou popsány systémy, které jsou již vytvořené, pokud nějaké existují, z těchto
zjištění bude vycházet návrh a implementace nového systému, který bude řešit
nedostatky již vytvořených systému. Na závěr proběhne testování a ekonomicko-
manažerská analýza tohoto systému.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je vytvoření informačního systému pro volnoča-
sové areály, na základě analýzy jednoho areálu jménem RY:BAR, který se
nachází na jihu Čech. Proběhne jeho analýza, porovnání jiných informačních
systému pro tyto areály a následně návrh a implementace nového informačního
systému. Tento informační systém bude sloužit pro různé potřeby provozova-
tele areálu a cílem je vytvořit ho na základě Normalized Systems Theory, která
podporuje modularizaci systémů. Důležitým požadavkem je též jednoduchost
a přehlednost systému tak, aby s ním mohl pracovat běžný uživatel.

Hlavním cílem je tedy vytvoření fuknčního, přehledného a evolvabilního
systému, který bude podporovat oblasti vytyčené zadavatelem, pro jakýkoliv
volnočasový areál. Cílem bude též ekonomicko-manažerské zhodnocení a vy-
hodnocení evolvability tohoto systému.
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Kapitola 2
Popis a analýza volnočasového

areálu RY:BAR

V této kapitole je analyzován volnočasový areál RY:BAR. Z této analýzy ply-
nou problémy tohoto areálu, ze kterých budou některé řešené pomocí nového
informačního systému.

2.1 Popis volnočasového areálu RY:BAR

V jižních Čechách, nedaleko největší vodní nádrže v České republice podle
rozlohy – Lipno I [1], se nachází volnočasový areál RY:BAR, který slouží
v letních měsících návštěvníkům jako zdroj zábavy, odpočinku, občerstvení
a adrenalinu. Provoz tohoto areálu je pod záštitou společnosti Amenity Re-
sorts, působící ve třech městech České republiky.

2.1.1 Vznik a vývoj

Areál byl vybudován v roce 2015 a následující rok byl uveden do provozu.
V areálu se nacházejí dva rybníky, ve kterých jsou vysázeny ryby, proto ne-
slouží ke koupání. Na jednom rybníku se provozuje wakeboarding od prvního
roku působení, na druhém jsou mechanické a elektrické loďky pro malé děti.

Kolem rybníků jsou volně k dispozici lehátka, která může využívat široká
veřejnost. Areál disponuje také bistrem, ve kterém se připravují pokrmy vý-
hradně z ryb, v nabídce jsou také nápoje. V neposlední řadě jsou zde také
dětské prolézačky. Je možnost vypůjčit si zde tenisové rakety nebo náčiní na
petánque a hrát lazy tennis a petánque na vyznačených místech. Poslední uve-
dené aktivity se přidaly na začátku letního období roku 2017. Nachází se zde
také menší letní kino, které promítá filmy dvakrát do týdne. Kino bylo též
novinkou loňského roku.
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2. Popis a analýza volnočasového areálu RY:BAR

2.1.2 Problémy areálu
V areálu je široká možnost trávení volného času, ale lidé o některých aktivitách
nevědí. Jediná zmínka o programu letního kina se nachází na vitríně bistra
a další aktivity jsou uvedené jen na ceníku, který se nachází na stěně bistra.
Veřejnost se tedy dozvídá, jaké jsou možnosti, až když tento areál navštíví.
Tímto přichází o možný zisk, který by plynul z prodeje občerstvení těmto
zákazníkům nebo z využití placených aktivit areálu.

Dalším problémem, kromě nevyužívání všech možností areálu, je absence
rezervačního systému pro wakeboard, což má za následek, že areál přichází
o některé zákazníky, kteří by si zajezdit chtěli, ale nemají čas čekat v pořad-
níku.

Zaměstnanci areálu, kteří jsou zaměstnáváni většinou jen sezonně, tedy
brigádníci, jsou zaměstnaní většinou na dohodu o provedení práce a jsou pla-
ceni hodinově. Každému zaměstnanci je přidělen arch, kam si píše odpracované
hodiny, což má za následek to, že se arch může ztratit a zaměstnanci si zpětně
hodiny dopisují. [2]

2.1.3 Shrnutí
Areál je určen hlavně pro jednorázové návštěvníky Lipna nad Vltavou v let-
ním období, hledající aktivní nebo pasivní využití volného času. Z rozhovoru
s provozovatelem tohoto areálu plyne přání účasti více lidí na akcích a akti-
vitách pořádaných tímto areálem [2], v čemž by mu měl pomoci výstup této
bakalářské práce.
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2.2. Klíčové činnosti areálu RY:BAR

2.2 Klíčové činnosti areálu RY:BAR
Pro přehlednost je uvedena na Obrázku 2.1 jednoduchá mapa, kde se jaká
aktivita nachází. Ve skladu se uchovává vybavení na jednotlivé aktivity.

Obrázek 2.1: Orientační mapa areálu

V předchozí části bylo zmíněno několik aktivit a činností areálu RY:BAR,
které jsou pro jeho chod důležité. Dále tyto činnosti můžeme dělit na zpoplat-
něné a nezpoplatněné.
Mezi zpoplatněné činnosti areálu patří:

• wakeboarding,

• dětské mechanické a elektrické lodičky,

• petánque,
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2. Popis a analýza volnočasového areálu RY:BAR

• lazy tennis,


[…]


NPV je počítáno tímto vzorcem [26]:

NPV (i, N) =
N∑

t=0

CFt

(1 + i)t

N je doba životnosti projektu, CFt je cash flow v daném roce a i = 0, 5 % je
diskontní sazba v České republice [27].

Pro jednotlivé roky byla vypočítána podle tohoto vzorce hodnota NPV
a jak je vidět na Obrázku 7.1, z grafu plyne, že by se měla investice vrátit do
tří let od zavedení systému.

Obrázek 7.1: NPV podle roků využívání systému
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7.4. Porovnání se stávajícími řešeními

7.4 Porovnání se stávajícími řešeními
Problémy, které tento systém řeší, jsou specifické a komplexní. Aplikace, která
by podporovala všechny funkčnosti a byla evolvabilní, v závislosti na požadav-
cích zákazníka, neexistuje. Existují jen dílčí aplikace, které podporují jednot-
livé části systému. Pokud by se systém skládal z více částí, které by spolu
nesouvisely, ale byly by podporovány aplikacemi různých společností, nebyla
by zde možnost zajistit kompaktnost aplikace a jednotný vzhled.

Vložení nové funkčnosti by se tedy mělo nejlépe řešit implementací nového
modulu a jeho vložením, jak je popsáno v kapitole 5.4.

7.5 Rozšiřitelnost modulů
V této kapitole je popsáno, jak by mohly být jednotlivé moduly rozšířeny, jaké
funkčnosti by mohly přibýt.

7.5.1 Moduly
7.5.1.1 Základní modul

Možnosti rozšíření základního modulu:

• možnost dynamičnosti úvodní strany, přidání polohy administratorem,
bez dopadu na systém;

• podpora pro různé stylování aplikace.

7.5.1.2 Modul uživatelského rozhraní

Možnosti rozšíření modulu uživatelského rozhraní:

• přidání dalších dodatečných informací např. fotografie v profilu.

7.5.1.3 Modul rezervačního systému

Možnosti rozšíření rezervačního modulu:

• lepší propojení databáze;

• kalendář rezervací;

• notifikace rezervace emailem;

• kalendář, ve kterém budou spravovány rezervace;

• možnost výběru více aktivit pro rezervaci.
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7.5.1.4 Modul letního kina

Možnosti rozšíření modulu letního kina:

• přidání kalendáře s filmy;

• lepší vzhled, možnost rezervace sedadel;

• odeslání novinek emailem, pokud se objeví nový film.

7.5.2 Shrnutí
Aplikace je implementovaná tak, aby pokryla základní funkčnosti, které se
budou v dalším rozvoji aplikace vyvíjet. Další vývoj aplikace bude z hlediska
rozšiřitelnosti modulů jednoduchý, jelikož je aplikace vyvíjena modulárně a na
základě NST.

7.6 Nové moduly a rozšíření v budoucím vývoji
Do aplikace bude možné jednoduše přidávat moduly tak, jak je popsáno v ka-
pitole 5.4. V budoucím rozvoji je zde prostor pro mnoho nových modulů a roz-
šíření. Přidávání nových modulů je jednoduché. V aplikaci by se v budoucnosti
mohly objevit tyto moduly a rozšíření:

• Modul recenzí, ve kterém budou moci uživatelé hodnotit areál pomocí
stupnice a napsat svůj komentář.

• Modul skladu, který bude sloužit zaměstnancům pro správu sklado-
vých položek v areálu.

• Modul ceníku, který bude interaktivní a po upravení položek zákaz-
níkovi spočítá celkovou sumu, kterou v areálu utratí.

• Modul zaměstnaneckých archů, který by ušetřil spotřebu papíru,
a kterým by se předešlo ztrátě archu papírového.

• Notifikace emailem, které uživatelům budou chodit, pokud se objeví
nová aktivita nebo když se změní zásadní komponenta aplikace.

Nové moduly, které budou do nového systému vloženy musí být napsány
v PHP frameworku Symfony, za použití stejných postupů, které byly použity
v této práci.
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Závěr

Cílem práce bylo navrhnout, implementovat a otestovat webovou aplikaci pro
volnočasové areály. Návrh a implementace aplikace měly být v souladu s Nor-
malized Systems Theory. Poté mělo být provedeno ekonomicko-manažrské
zhodnocení vytvořené aplikace.

Nejprve byla provedena analýza volnočasového areálu RY:BAR za použití
formálního konceptuálního modelování. Bylo provedeno porovnání stávajících
řešení a došlo se k závěru, že žádné z těchto řešení není zcela použitelné pro
specifické areály, ve kterých se mění skladba aktivit.

Bylo navrženo vlastní řešení, které podporuje principy Normalized Systems
Theory a je založeno na modulární webové aplikaci. Tento návrh je vytvořen
tak, aby podporoval evolvabilitu systému, rozšiřování aplikace a modifikaci
pro specifické areály.

Tento návrh byl implementován jako webová aplikace za použití PHP fra-
meworku Symfony. Byly popsány veškeré technologie použité v implementaci
a byla zohledněna modularita aplikace podle návrhu. Aplikace podporuje in-
formační funkci pro uživatele, uživatelské prostředí, dále poskytuje možnost
rezervací a správu systému administrátorem. Hlavní částí, kterou aplikace
podporuje, je možnost evolvability a základ pro přidávání nových modulů
v budoucím rozvoji.

Aplikace byla otestována uživatelským testováním podle vytvořených scé-
nářů, ze kterých vyplynuly nové nápady pro rozvoj systému.

Na závěr bylo provedeno ekonomicko-manažerské zhodnocení aplikace, kte-
rým se vytyčily přínosy systému. Bylo také provedeno zhodnocení nákladů
a návratnost investice do této aplikace a v neposlední řadě také zhodnocení
dalších možností vývoje a přidávání nových částí aplikace.

Byly tedy naplněny všechny cíle práce a aplikace je připravená na další
rozvoj, vzhledem k použití modulárního řešení.
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Dodatek A
