Posudek oponenta závěrečné práce
Student: Marian-Daniel Rolník
Oponent práce: Ing. Dana Vynikarová, Ph.D.
Název práce: Modulární webový informační systém pro volnočasový areál
Obor: Informační systémy a management

Datum vytvoření: 5. 6. 2018

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Výsledky předkládané bakalářské práce jsou zcela v souladu s definovanými cíli bakalářské práce. Z praktické části práce a ze
závěru práce jasně vyplývá, že předsevzaté cíle byly splněny. Z hlediska náročnosti se jedná o standardně náročné zadání
práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 85 (B)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Včetně příloh je rozsah práce 63 stran. Všechny části práce jsou přínosné a informačně nezbytné. Textová část práce
obsahuje všechny nezbytné teoretické podklady pro zpracování části praktické. Niméně v kapitole Existující řešení postrádám
přehledné ucelené vyústění této analýzy (než je podklapitola 3.3) a návazost (dopady) na praktickou část práce. Co se týče
stránky typografické, nalézají se zde některé drobné chyby, například osamocené řádky na začátku stránek. Dojem z textové
části práce též kazí četné nespisovné obraty, které autor práce využívá. Převzaté pasáže jsou v textové části práce zřetelně
odlišeny od myšlenek autora práce a literární zdroje použité v textové části práce jsou řádně ocitovány dle ČSN ISO 690.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 88 (B)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Vytvořený informační systém odpovídá svou náročností a zpracováním charakteru bakalářské práce. Tomu odpovídají i
použité technologie a ekonomická analýza. Do přílohy práce by bylo pro dokreslení vhodné umístit alespoň screenshoty
vzniklého systému.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

95 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výsledky předkládané bakalářské práce rozšiřují již publikované známé výsledky, zásadní nové poznatky nepřinášejí. Nicméně
oceňuji, že práce je praktického charakteru a její výstup lze nasadit v praxi.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
V literární rešerši práce jste provedl analýzu existujících řešení. Srovnejte Vaše vlastní řešení s již existujícícími a vyhodnoťte
přínos vašeho vlastního řešení (tedy v čem je vaše řešení jiné, lepší, originálnější).
V kapitole 7.3 uvádíte, že dle předpokladu se existencí informační webové stránky a rezervačního systému do areálu přiláká
30 nových zákazníků. Je toto tvrzení něčím podložené nebo se jedná pouze o Váš odhad?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 85 (B)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Z výše uvedených důvodů hodnotím práci známkou B.
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